
 

 

UCHWAŁA NR LXX/538/2023 

RADY GMINY OSTRÓDA 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Ostróda 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) Rada Gminy Ostróda, uchwala co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Ostróda 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych musi spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdem/pojazdami lub pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi, 

spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach szczególnych, w tym dotyczących pojazdów 

asenizacyjnych, które ponadto powinny: 

a) posiadać aktualne badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

b) być oznakowane w sposób trwały umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

c) być wyposażone w odpowiednie środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń 

powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

2) dysponować bazą transportową do parkowania lub garażowania pojazdu/pojazdów, która powinna stanowić 

teren utwardzony, ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, 

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której znajduje się baza transportowa, 

4) dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdu/pojazdów określonych w pkt 1, spełniającym 

wymagania ochrony środowiska lub umową z podmiotami uprawnionymi do wykonywania tej usługi, 

5) wskazać stację zlewną oczyszczalni ścieków, do której będą przekazywane nieczystości ciekłe odebrane od 

mieszkańców gminy. 

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych 

wymagań wynikających z odrębnych przepisów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostróda. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 12 września 2023 r.

Poz. 4610



§ 4. Traci moc uchwała nr XLVII/232/2010 Rady Gminy Ostróda z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie wymagań 

jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. Nr 29, poz. 625). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 

Janusz Sadowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4610


		2023-09-12T09:28:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




